РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
				КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
				ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН
		      АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
    «ДЕРЕВНЯ  ВЕРХНЕЕ  ГУЛЬЦОВО»

 				ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «15» ноября   2018 г.								№ 49
О  проведении  Месячника  пожарной  безопасности.
  	В  соответствии  с  Планом  основных  мероприятий  муниципального  района «Думиничский  район» в области  гражданской  обороны, предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной   безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах   на  2018 год, во  исполнение  Федерального  закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной  безопасности»,  Закона  Калужской  области от 22.05.2001 г. № 36 – ОЗ  «О  пожарной  безопасности  в  Калужской области», в  целях недопущения  роста  количества  пожаров  и  гибели на  них  людей,  руководствуясь п.7 ч.1 ст.15  Федерального  закона  от 06.10.2003 г.  № 131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», действуя на основании   Устава  сельского  поселения  «Деревня  Верхнее  Гульцово»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести  Месячник  пожарной безопасности  на  территории  сельского поселения  «Деревня  Верхнее  Гульцово» в  период  с 15  ноября  по 15  декабря  2018 года.
1.2.Совместно с  работниками  ПЧ-32  ФГКУ  «7ОФПС  по  Калужской  области»,  провести  подворные  обходы  в  населенных  пунктах,  направленные  на  выявление  нарушений  безопасности  в  жилом  секторе и  предупреждение  гибели  людей,  а  также на  инструктаж  граждан о  принятии  необходимых  мер  пожарной  безопасности  в  пожароопасный  период  и  действиям  в  условиях  чрезвычайных  ситуаций.
1.3.Провести  противопожарные  инструктажи  с  лицами, злоупотребляющими  спиртные  напитки, одинокими  и  престарелыми  гражданами.
2. Контроль    за  исполнение  настоящего  Постановления  оставляю  за  собой.

Глава  администрации:							Л.И.Чорная